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Stempel teleskopowy z rozporami

Przedmiotem wynalazku jest stempel telesko¬
powy z rozporami, które stanowią jednocześnie
konstrukcję wisporczą dla pomostów montażo¬
wych.

Znane dotychczas w budownictwie stemple te¬
leskopowe posiadają rozpory o długości stałej.
Rozpory łączy się z elementem stempla za pomo¬
cą gniazd znajdujących się na każdym elemencie
sitempla na jednym poziomie. Takwykonany stem¬
pel z rozporą posiada jednak pewne niedogod¬
ności. Rozpora i sposób jej połączenia pozwala
na montaż stempli o ściśle określonym rozstawie.
Przy .zmianie rozstawu stempli zachodzi koniecz¬
ność wymiany rozpór na dłuższe lub krótsze.

Zastosowanie stempla z rozporami według wy¬
nalazku pozwala na montaż rusztowań o różnym
rozstawie, jak również pozwala na stemplowanie
różnego układu konstrukcji budowlanych.
Bliższe szczegóły i cechy konstrukcyjne stempla

z rozporami według wynalazku są uwidocznione na
załączonych rysunkach, na których fig. 1 przed¬
stawia stempel teleskopowy, fig. 2 — rozporę skła¬
dającą się z dwóch elementów rurowych, fig. 3 —
rozporę usztywniającą składającą się z jednego
elementu rurowego, fig. 4 — przekrój rozpory,
fig. 5 — sposób monitażu stempli i rozpór.

Zasadnicze elementy stempla stanowią: rura 1
dolna z podstawą i przyspawanymi na stałe
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gniazdami 2, rura górna 3 z nawierconymi otwo¬
rami i ruchomymi tulejami 4, do których przyspa¬
wane są gniazda. Gniazda przyspawane są na ob¬
wodzie stempla co 90°, na przemian w dwóch po¬
ziomach, pozwalających na krzyżowanie się roz¬
pór. Taki sposób usytuowania gniazd pozwala na
większe zagęszczenie siatki słupów. Stempel za¬
kończony jest płytką 5 z otworem, w który za¬
kłada się głowice wymienne 6. Rozpora według
wynalazku wykonana jest w dwóch odmianach.
Rozwiązanie konstrukcyjne rozpory według wyna¬
lazku, pokazanej na fig. 2 polega na teleskopo¬
wym połączeniu dwóch rur 7, zakończonych zacze¬
pami 8. W celu uniknięcia zwichrowania się za¬
czepów 8, rury posiadają przekrój owalny, który
dodatkowo zwiększa wytrzymałość rozpory na
zginanie. Połączenie obydwóch rur na stałe na żą¬
dany wymiar polega na dokręceniu śruby motyl¬
kowej pierścienia zaciskowego 9.

Rozpora według wynalazku wg innej odmiany,
pokazana na fig. 3 wykonana jest z jednej ru¬
ry 10 o przekroju owalnym, zakończonej z jednej
strony zaczepem stałym 11, natomiast dodatkowe
zaczepy przyspawane są do tulejek 12, które ma¬
ją możliwość przesuwania się po całej długości
rozpory. Przekrój owalny tulejek zapobiega zwi¬
chrowaniu się osi zaczepów. Tulejki przesuwne
posiadają śruby motylkowe 13 w celu ich utwier¬
dzenia w odpowiednim miejscu na rurze rozpory.
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Zastrzeżenia patentowe

Stempel teleskopowy z rozporami, służący do
stemplowania konstrukcji budowlanych, zna¬
mienny tym, że w dolnej części rury (1) posia¬
da na obwodzie co 90° przyspawane na prze¬
mian w dwóch poziomach gniazda (2), a na gór¬
nym ruchomym elemencie (3) stempla posiada
gniazda (2) przyspawane w takim samym ukła¬
dzie do tulei ruchomej (4), przy czym rozpora

wykonana jest z dwóch rur (7), połączonych
teleskopowo, posiadających przekrój owalny,
uniemożliwiający zwichrowanie osi zaczepów (8).

Odmiana stempla z rozporą według zastrz, 1,
znamienna tym, że irozpora wykonana jest
z rury (10), z przyspawanym na jednym jej
końcu zaczepem (11), natomiast dodatkowe za¬
czepy przyspawane są do tulejek (12), które
przesuwane są po całej długości rozpory.
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